HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
HUYỆN CẨM XUYÊN

_____________

Số: 73/2015/NQ-HĐND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
______________________________________

Cẩm Xuyên, ngày 30 tháng 12 năm 2015

NGHỊ QUYẾT

Về việc phân bổ dự toán thu, chi ngân sách năm 2016
____________________________________

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN CẨM XUYÊN

KHOÁ XVIIII, KỲ HỌP THỨ 12
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ban hành ngày 16/12/2002;

Căn cứ tình hình thực hiện dự toán thu- chi ngân sách năm 2015;

Căn cứ vào số giao thu, giao chi ngân sách năm 2016 của UBND tỉnh;

Sau khi xem xét tình hình thực tế về nhiệm vụ thu - chi trên địa bàn và các ý kiến thảo luận của đại biểu HĐND huyện tại kỳ họp,

QUYẾT  NGHỊ:

Điều 1.  Phân bổ dự toán thu, chi ngân sách năm 2016 như sau:

I. Dự toán thu ngân sách năm 2016:

1. Tổng thu ngân sách trên địa bàn:

200.000.000.000 đồng

  Trong đó:
- Ngân sách TW:

    1.247.400.000 đồng

- Ngân sách tỉnh hưởng:

  74.097.700.000 đồng

- Ngân sách huyện hưởng:

  57.635.540.000 đồng

- Ngân sách xã, thị hưởng:

  67.019.360.000 đồng

(Có phụ lục chi tiết kèm theo)

2. Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên:

436.287.000.000 đồng.
Trong đó:   - Ngân sách huyện:

312.967.000.000 đồng.

        - Ngân sách xã, thị:

123.320.000.000 đồng.
Tổng thu NS đưa vào cân đối  huyện xã:

560.941.900.000 đồng.
II. Dự toán chi ngân sách năm 2016:

560.941.900.000 đồng.
A. Chi ngân sách huyện:

383.594.658.000 đồng.
I. Chi thường xuyên:

         360.160.558.000 đồng.

Trong đó:

1. Chi sự nghiệp kinh tế:

   22.640.927.000 đồng.
2. Chi sự nghiệp y tế:

   17.672.836.000 đồng.
3. Chi sự nghiệp Văn hoá TDTT:

   3.532.030.0000 đồng.
4. Đảm bảo xã hội:

     5.610.992.000 đồng.
5. Chi SN Đào tạo:

     3.832.292.000 đồng.
6. Quản lý Nhà nước - Đảng - Đoàn thể:

  32.046.387.000 đồng.
7. Hộ trợ các tổ chức hội:

       318.000.000 đồng.
8. Hộ trợ các đơn vị đóng trên địa bàn:

       240.000.000 đồng.
9. Chi An ninh - Quốc phòng:

    5.283.077.000 đồng.
10.Chi Sự nghiệp GD - ĐT:

245.515.553.000 đồng.
11. Chi khác:

       500.000.000 đồng.

12. Chi Ban ATGT, Ban kiểm soát tải trọng:
       186.000.000 đồng.
13. Chi cải cách tiền lương:

  12.562.781.000 đồng.

15. Chi biến động TLvà1số nhiệm vụ khác:
    2.202.239.000 đồng.
16. 50% giao tăng thu chưa phân bổ:

    8.017.444.000 đồng.
II. Chi đầu tư phát triển:

  17.434.100.000 đồng.
III. Chi dự phòng ngân sách:

    6.000.000.000 đồng.
B. Chi ngân sách xã, thị trấn:

177.347.242.000 đồng.
(Có phụ lục chi tiết kèm theo)

Điều 2. Hội đồng nhân dân huyện đồng ý với các biện pháp tổ chức thực hiện và điều hành thu, chi ngân sách năm 2016 như Uỷ ban nhân dân huyện đã trình, đồng thời nhấn mạnh một số nội dung sau:

Tăng cường công tác thu ngân sách các cấp, trên các lĩnh vực. Các ngành Thuế, Tài chính, Kho bạc và chính quyền các cấp phối hợp chặt chẽ việc tổ chức thu ngân sách. Tăng cường công tác thanh tra, kiểm tra và thực hiện tốt Luật Quản lý thuế, Pháp lệnh về phí và lệ phí.

Thực hiện quản lý và điều hành chi ngân sách bảo đảm đúng Luật Ngân sách Nhà nước, nghiêm túc thực hiện chương trình phòng chống tham nhũng lãng phí thực hành tiết kiệm trên các lĩnh vực.

Tăng cường thanh tra, kiểm tra, kiểm soát nội bộ quản lý chi ngân sách đúng mục tiêu, hiện quả.

Điều 3. Giao Uỷ ban nhân dân huyện trong quá trình điều hành ngân sách nếu có biến động thì báo cáo Thường trực HĐND huyện để điều chỉnh bổ sung và báo cáo HĐND huyện vào kỳ họp gần nhất.

Điều 4. Hội đồng nhân dân huyện giao Thường trực HĐND và Ban kinh tế xã hội HĐND huyện giám sát việc thực hiện thu, chi ngân sách năm 2016.

Nghị quyết đã được kỳ họp thứ 12 - HĐND huyện khoá XVIII thông qua.

	Nơi nhận:

- TT. HĐND, UBND tỉnh;

- ĐB HĐND tỉnh bầu tại huyện Cẩm Xuyên;

- Các Sở: Tư pháp, Kế hoạch Đầu tư, Tài chính;

- Trung tâm Công báo tỉnh, Vp. HĐND tỉnh;

- TT. Huyện ủy, TT. HĐND huyện;

- Chủ tịch, các PCT và UV UBND huyện;

- UBMTTQ và các Đoàn thể huyện;

- Đại biểu HĐND huyện;

- Phòng: TC-KH, Tư pháp huyện;

- Các phòng, ban, ngành cấp huyện;

- TT. HĐND, UBND các xã, thị trấn;

- Lưu: VT, TC-KH.
	CHỦ TỊCH

Đặng Quốc Cương